
14.1.2008 (ponděl í) od
16.1.2008 (středa) od
17.1.2008 (čtvrtek) od
15.1.2008 (úterý) od
18.1.2008 (pátek) od
19.1.2008 (sobota) od

PRODEJ ZNÁMEK NA POPELNICE
- poplatek za odvoz komunálního odpadu je pro rok 2008 stanoven Dodatkem č. 3 k Vyhlášce

č. 11 2004, schválen dne 7.12.2007 na veřejném zasedání zastupitelstva
- ceny za známky platí pro rok 2008 ajejich výši stanovuje vývozová firma

1x týdně 52 odvozů 2.210 Kč
kombinovaný 40 odvozů 1.860 Kč
lx za 14 dnů 26 odvozů 1.470 Kč
Ix za měsíc 12 odvozů 820 Kč
jednorázový 90 Kč
pytel s logem 80 Kč

- prodej známek: ŘENČE, PLEVŇOV

Zpravodaj
Obecní úřad Řenče
Řenče 54, 334 01
377 985 594
M. Loudová - 603 810 622
www.rence.cz
oUJence@volny.cz

LEDEN 2008

LlBÁKOVJCE
VODOKRTY, KNIHY
OSEK
HÁJE

7:30 do 18:00 hodin
7:30 do 18:00 hodin
17:00 do 19:00 hodin
14:00 do 16:30 hodin
18:00 do 20:00 hodin
9:00 do 11:00 hodin

POPLATEK ZA PSA VE VÝŠI 50KČ PRO ROK 2008, MŮŽETE UHRADIT PŘI PLATBĚ ZNÁMEK

ZÁSOBOV ÁNÍ LlBÁKOVICE
Vzhledem k tomu, že byla v Libákovicích k 3 1.12.2007 uzavřena prodejna potravin, nabízí obecní úřad občanům
Libákovic po domluvě s panem Strejcern-Labyrint Přeštice, zásobování vždy ve středu a v sobotu. Poprvé
přijede p.Strejc ve středu 9.1.2008 v 15:55 hodin, jak bylo hlášeno veřejným rozhlasem a následně v sobotu
v cca 8:55 hodin u hostince, později v knihovně. Nákup bude zatím probíhat formou lístečků do tašek, tzn.
potřebujete dvě tašky a napsaný seznam, co si přejete nakoupit, vždy dojde k výměně nákupu.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE ŘENČE
Ve čtvrtek 17. ledna 2008 je od 7:30 do 9:30 hodin otevřena základní škola všem zájemcům. Bude možno
nahlédnout do výuky a poté si prohlédnout školu. Přezůvky s sebou.

MYSLIVECKÝ BÁL
MS Řenče pořádá dne [9.1.2008 od 20: 00 hodin v sále hostince Řenče "Myslivecký bál", hudba Atlas.

SVOZ PLASTŮ PROBĚHNE V SOBOTU 19.1.2008 OBVYKLÝM ZPŮSOBEM

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY
Zápis dětí pro školní rok 2008/2009 se koná ve čtvrtek 24.ledna 2008 od 15:00 do 17:00 hodin.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Ženy Vodokrty a Kulturní komise obecního úřadu Řenče zvou všechny děti a dospělé na tradiční dětský bál,
v sobotu 26.1.2008 od 13:30 hodin v sále hostince Řenče, bohatá tombola, soutěže, zákusky, slosování
vstupenek



M.Loudová

MASÁŽE
VODOKRTY
ŘENČE
LlBÁKOVICE

7.1.2008 (pondělí)
9.1.2008 (středa)

23.1.2008 (středa)

4.2.2008 (pondělí)
6.2. 2008 (středa)

20.2. 2008 (středa)

DIVADLO PLZEŇ
Kulturní komise pořádá zájezd na večerní představení do Velkého divadla v Plzni v sobotu 16.2.2008.
Ve světoznárném muzikálu "Zpívání v dešti" učinkují : B. Kotiš, J. Kaštovský, S. Fořtová Topinková,
K. Šildová, L. Zavislan, V. Dvořáková a další. Cena vstupenek = cca 190 Kč, dopravu hradí obecní úřad,
přihlášky do 31.1.2008 na OÚ tel.: 377 985 594, u V.Přibáňové 736 204 383 a u M. Loudová tel.: 603 810622.

DIVADLO PRAHA - KARLÍN
Kultuní komise připravuje zájezd do Prahy na představení "Čardášová princezna" v Karlfnském divadle, cena
vstupenek od 350 do 490 Kč. Předběžné přihlášky u M.Loudové, představení objednáme až v případě Vašeho
zájmu.

MASOPUST
Ženy Vodokrty zvou všechny příznivce masopustního veselí na:
MASOPUSTNÍ PRŮVOD v sobotu 2.2.2008, za doprovodu dechové hudby "Hájenka", sraz všech
zájemců je v II :30 hodin na koupališti ve Vodokrtech, nebo se můžete připojit k průvodu: v Řenčích od školy
k hostinci ve 12:00 hodin, ve Knihách ve 12:30 hodin, ve Vodokrtech ve 13:00 hodin, V Hájích v cca 15:00
hodin, v Oseku v 16:00 hodin
MASOPUSTNÍ VESELICI v sobotu 9.2.2008 od 20:00 hodin v sále hostince v Řenčích , hudba
SEKVENCE, masky vstup zdarma, tombola, dámská volenka.

TVŮRČí DÍLNA
V měsíci únoru nebude tvůrčí dílna, výrobu obrázků připravujeme na 1.3. 2008, další informace v únorovém
zpravodaji.

KURZY ANGLIČTINY
Zájemci o kurzy angličtiny pro mírně pokročilé se mohou přihlásit do 31.1.2008 na obecním úřadu nebo u
M.Loudové, cena a termíny budou stanoveny podle počtu zájemců.

VYHLÍDKY NA KOŽICHU
Vrch Kožich ( 581 m.n.m.), vedle vrchu Hájek (585 m.n.m.) jsou nejvyššími body nad Libákovicemi. Za
dobrého počasí je z Kožichu krásný rozhled do krajiny, vidět je na Šumavu, k Rožrnitálu, Brské lesy,
k Nepomuku (Zelená Hora). To samozřejmě věděli i naši předci a první výškový bod s jakousi vyhlídkou zřídili
už v roce 1865. Rozhlednu tehdy tvořily 4 sloupy 4m vysoké - příčně spojené dřevem. Uprostřed kužele byl
hlavní bod s podstavcem pro prkno. Podstavec a prkno sloužily pro měřičský přístroj. "Tento kužel a vůbec vše,
co tu toho času tehdy bylo zřízeno, zas časem hynulo až vše zas se ztratilo. Bylo to asi dosti nahnilé a lid to asi
odnesl a spálil." (Citováno z historických záznamů)
Roku 1934 byla na Kožichu zřízena triangulační stanice, postavena byla nákladem ministerstva financí. Tato
triangulační stanice byla vysoká 23m a tvořily ji opět čtyři dřevěné sloupy postaveny do čtverce. V prvním patře
byl na plošině malý čtvercový stoleček a dvě sedačky z prkýnek. Vyhlídka byla postavena nad obrovským
kamenem-skalkou. Skalka byla ze severní strany porostlá mechem a uprostřed balvanu byl zabudován žulový
čtvercový kámen - důležitý bod pro zeměměřiče. Po roce 1968 prostor nějaký čas užívali vojáci. Pod skálou, na
které stála rozhledna, vykopali bunkr, vybudovali odpalovací rampy a natáhli maskovací sítě. Časem zanikla i
tato druhá vyhlídka, jen žulový kvádr - značka zeměměřičů - stále připomíná všem pamětníkům, kde dříve
triangulační stanice stávala.
Do třetice si v roce 2005 vybrala vrch Kožich firma Vodafone pro vybudování základnové stanice mobiLniho
operátora s vyhlídkovou plošinou. Kovový stožár o výšce 35 metrů postavila firma v měsíci prosinci roku 2007.
Vyhlídková plošina je ve výšce 20-ti metrů a bude přístupná veřejnosti až po kolaudaci koncem měsíce února.
Poslední víkend v loňskérn roce vylákalo sluníčko mnoho zvědavců k prvnímu výstupu na vyhlídku, po zdolání
120 schodů se naskytne opravdu krásný výhled do krajiny. V současnosti je, ale výstup po kovových točitých
schodech velice nebezpečný. Obec Řenče bude vyhlídkovou plošinu provozovat až po kolaudaci a vytvoření
provozního řádu ..
Tento článek mohl vzniknout jen díky materiálům, které mi předala paní Marie Urbanová z Libákovic, Upřímně
ji děkuji za to s jakou láskou shromažďuje veškeré materiály z historie a přírody.

PŘIPRAVUJEME:
- Obecní bál- 22.2.2008
- březen/duben 2008 - beseda s V.Chaloupkem


